[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.04.2016                                                                                                   № 10/53
ЗАТО Сибирский
О внесении изменения в решение

Совета депутатов ЗАТО Сибирский

от 28.08.2014  №48/291 «Об утверждении

Правил благоустройства территории

городского округа ЗАТО Сибирский

Алтайского края»

            Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
           1.  Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.08.2014  №48/291 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующее изменение:
           в  Правилах  благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденных указанным решением:

            - пункт 6.11. дополнить следующими абзацами:

           «Капитальный ремонт фасадов  многоквартирных домов осуществляется некоммерческой организацией «Региональный  оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта  многоквартирных домов» в соответствии с краевой программой  «Капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края.

           В случае принятия Администрацией ЗАТО Сибирский решения об изменении цветового оформления фасадов многоквартирных домов, в целях создания единой городской среды, до наступления срока капитального  ремонта фасада многоквартирного дома, предусмотренного краевой программой «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края», работы по проведению ремонта фасадов могут  быть осуществлены Администрацией ЗАТО Сибирский (подведомственным ей учреждением или  предприятием) в рамках мероприятий по благоустройству территории в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на данные цели. В случае принятия такого решения, согласия собственников  жилых помещений многоквартирного дома не требуется».

2.  Настоящее  решение  опубликовать в газете «Сибирский вестник».
          3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (П.П. Суровикина).

Глава ЗАТО                                                                                             С.И. Диких